t~1cÂMARAMUNI~!!,~ ~~ !~ElRÃO DASNEVES
~o •••",,,,

ATA DA 19ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO,

JUSTiÇA E REDAÇÃO. No dia 20 de agosto de 2018, às 15:17 horas, no Plenário da

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, reuniram-se os Vereadores Fábio Luiz

Nogueira Caballero, Ramon Raimundo Romagnoli Costa e Edson Gonçalves Gomes para

a realização de reunião ordinária da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e

Redação. EXPEDIENTE: Constaram do expediente a ata da última reunião ordinária

desta Comissão Permanente, que depois de lida e discutida foi aprovada pelos presentes,

e o Ofício nQ 307/GP/ ATl/2018 que encaminha ao Presidente desta Comissão as

proposições abaixo relacionadas para análise e emissão de parecer: Projetos de Lei

nº 031/2018, nº 051-C/2018, nº 052-C/2018 e nº 053-C/2018, Moção de Congratulação

nº 040/2018 e as Indicações nº 400 a 404, 409, 410, 412 e 416/2018. DELlBERACÕES:O

Senhor Presidente desta Comissão Permanente assumiu a RELATORIAdo Projeto de lei

nº 031/2018 e das Indicações nº 410 e 412/2018; designou o Vereador Edson

Gonçalves Gomes como RELATOR dos Projetos de Lei nº 051-C/2018 e nº 052-C/2018,

da Moção de Congratulação nº 040/2018 e das Indicações nº 404, 409, 416/2018 e

designou o Vereador Ramon Raimundo Romagnoli Costa como RELATORdo Projeto de

Lei nº 053-C/2018 e das Indicações nº 400 a 403/2018. Após a leitura e discussão de

proposições em tramitação, o Senhor Presidente desta Comissão e os demais membros

presentes se manifestaram e votaram FAVORAVELMENTE à aprovação das Indicações

nº 289, 329, 332, 334, 358 a 368 e 408/2018 e da Moção de Congratulação nº 040/2018,

sendo determinada a confecção de seus respectivos pareces. ENCERRAMENTO: Nada

mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada esta reunião e

determinou a lavratura da presente ata que, depois de lida e aprovada, segue assinada

pelos presentes.

FÁBIO LUIZ NOGUEIRA CABALLERO
Presidente da CPUR

RAMON RAIMUNDO ROMAGNOLl COSTA
Vice-Presidente da CPUR

ED ÇALVESGOMES
Membro da CPUR

Avenida dos Nogueiras - 226 - Centro - Ribeirão das Neves I Minas Gerais - CEP 33.805-000
www.cmm.mg.gov.br www.facebook.comicamararibeiraodasneves Tel: (31) 3631.1550